1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	30.11.2017 г.

	№
	01-21/642
	г. Анадырь

	О проведении конкурсного отбора муниципальных образований Чукотского автономного округа для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности

В соответствии с федеральным законом от 19 декабря 2016 года № 415-ФЗ «О федеральном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и в целях государственной поддержки обеспечения развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности, Порядком предоставления субсидии из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (приложение 10 к Государственной программе «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016 - 2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 г. № 658)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 30 ноября 2017 года по 10 января 2018 года конкурсный отбор муниципальных образований Чукотского автономного округа для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности (далее – Конкурсный отбор).

2. Создать конкурсную комиссию по отбору муниципальных образований Чукотского автономного округа для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности (далее – Комиссия).

3. Утвердить:

3.1. Порядок проведения Конкурсного отбора;

3.2. состав Комиссии.

4. Провести заседание Комиссии 17 января 2018 года.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа принять участие в Конкурсном отборе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

   А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Т.В. Ворошко

	Согласовано:
	Ю.А. Котвицкая

	О.В. Тесленко

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление культуры и поддержки общественных организаций; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа.

	Приложение 1
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа
от 30.11.2017 г. № 01-21/642

ПОРЯДОК

конкурсного отбора муниципальных образований Чукотского автономного округа для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально - технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок конкурсного отбора муниципальных образований Чукотского автономного округа для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности (далее - Порядок) устанавливает порядок проведения и определения победителей конкурсного отбора муниципальных образований Чукотского автономного округа для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности (далее – Конкурсный отбор).

1.2. Целью Конкурсного отбора является распределение субсидий из федерального бюджета среди муниципальных образований Чукотского автономного округа на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности.

1.3. Конкурсный отбор проводится по следующим направлениям:

1.3.1. ремонтные работы (текущий ремонт) зданий муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности, за исключением капитального ремонта и реконструкций;

1.3.2. развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности.
2. Проведение конкурса

2.1. Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа размещает на официальном сайте Департамента в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.edu87.ru/ приказ о проведении Конкурсного отбора не позднее 30 ноября 2017 года.
2.1.1. Документы направляются в отдел культуры Управления культуры и поддержки общественных организаций Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа по адресу: 689000, город Анадырь, ул. Беринга, д. 7, кабинет 139, (42722) 6-43-79 или в сканированном виде на электронный адрес        dep-kmst@yandex.ru c последующей досылкой оригиналов;

2.1.2. Документы на участие в Конкурсном отборе принимаются до 18 часов 00 минут 11 января 2018 года;

2.1.3. перечень документов, необходимых для участия в Конкурсном отборе, в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка.

2.2. Муниципальные образования, принимающие участие в Конкурсном отборе, должны соответствовать следующим требованиям:

2.2.1. наличие на территории муниципального образования муниципального культурно-досугового учреждения (далее – Учреждения), соответствующего следующим критериям:

2.2.1.1. рост числа участников мероприятий, проводимых Учреждением, по сравнению с 2016 годом;

2.2.1.2. укомплектованность штата муниципального культурно-досугового учреждения специалистами культурно-досуговой деятельности;

2.2.3. наличие средств в местном бюджете на софинансирование расходных обязательств, предусматривающих проведение в 2018 году ремонтных работ (текущий ремонт) зданий муниципальных домов культуры, а также развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности.
2.3. Для участия в Конкурсном отборе муниципальные образования Чукотского автономного округа направляют в Департамент заявку на участие в отборе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, а так же:
2.3.1. документы в соответствии с Порядком предоставления субсидии из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (приложение 10 к Государственной программе «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016 - 2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 г. № 658);

2.3.2. информацию участника Конкурсного отбора согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
2.3.3. при подаче заявки по направлению «Ремонтные работы (текущий ремонт) зданий муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности, за исключением капитального ремонта и реконструкций, к пакету документов необходимо приложить готовую проектно сметную документацию;

2.4. Заявка не может быть признана не соответствующей установленным требованиям в случае, если она содержит технические ошибки или неточности, которые могут быть устранены без изменения сущности заявки и не ставят в неравные условия других участников Конкурсного отбора.

2.5. В целях организации проведения Конкурсного отбора утверждается состав Комиссии согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2.6. Департамент после завершения приема документов, указанных в пункте 2.3. настоящего Порядка, передает их в течение 1 рабочего дня в Комиссию для оценки.

2.7. Комиссия:

- рассматривает поступившие заявки и документы;

- принимает решение о допуске заявки к Конкурсному отбору;

- принимает решение по итогам Конкурсного отбора.

2.8. Комиссия определяет победителей Конкурсного отбора на основании совокупного анализа представленных участниками заявок и документов.

2.9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов при наличии 2/3 состава Комиссии. В случае равенства количества голосов «за» и «против» право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии.

2.10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и заместителем председателя Комиссии.
Приложение № 1

к Порядку конкурсного отбора муниципальных образований Чукотского автономного округа для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности
ЗАЯВКА

на получение субсидии на развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности в 2018 году
	География проекта (где будет реализовываться проект)

	Ориентировочная стоимость проекта (рубли)

	Проект планируется начать/завершить:

1. Название проекта: ________________________________________

2. Сведения о заявителе:

Юридическое лицо:
 - полное наименование организации;

 - контактные телефоны, электронный адрес

 - ФИО контактного лица

3. Обоснование актуальности проекта, его значимости для жителей Чукотского автономного округа:

3.1. Описание проблемы, которую призван решить проект: _________________

3.2. Цель проекта:_____________________________________________________

3.3. Основные задачи проекта:__________________________________________

3.4. Обоснование актуальности и эффективности решения проблемы, на которую направлен проект: __________________________________________________

3.5. Основные этапы реализации проекта:

	№

п/п
	Сроки
	Наименование работ
	Участники
	Задачи
	Результаты

	1.

	2.

3.6. Партнеры (с кем будут заключаться договоры сопутствующих работ и услуг): __________________________________________________________________________

3.7. Результаты реализации проекта:

4. Смета расходов на реализацию проекта:

	№

п/п
	Наименование расходов
	Расчет
	Запрашиваемая сумма

	Всего
	Имеется
	Требуется

	1

	2

	Итого:

Руководитель органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере культуры ___________________(________________)
           подпись                    (расшифровка подписи)

«____» _____ 201___ г.

М.П.

Приложение № 2
к Порядку конкурсного отбора муниципальных образований Чукотского автономного округа для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности

Информация участника Конкурсного отбора ___________________________________

                                                                                                                           наименование городского округа (города) /муниципального района

для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности

Модернизация материально-технической базы культурно-досуговых учреждений в малых городах (с числом жителей до 50 тыс. человек) и (или) сельской местности
	Наличие муниципальной программы, предусматривающей проведение данных мероприятий (указать наименование и реквизиты муниципальной программы)
	Наименование строчки из муниципальной программы по предусматривающему мероприятию
	Наименование учреждения
	Необходимое материально-техническое обеспечение (приобретение специализированного оборудования)
	Объем запрашиваемых средств (в руб.)
	Объем средств местного бюджета (в руб.)
	Наличие отремонтированных зданий муниципальных культурно-досуговых учреждений либо находящихся в удовлетворительном состоянии
	Рост числа участников мероприятий в культурно-досуговых учреждениях (% по отношению к 2016 году)
	Укомплектованность штата специалистами культурно-досуговой деятельности (обеспеченность основным персоналом/общее число сотрудников)

Ремонтные работы (текущий ремонт) зданий муниципальных учреждений культуры в малых городах (с числом жителей до 50 тыс. человек) и (или) сельской местности
	Наличие муниципальной программы, предусматривающей проведение данных мероприятий (указать наименование и реквизиты муниципальной программы)
	Наименование строчки из муниципальной программы по предусматривающему мероприятию
	Наименование учреждения
	Необходимые ремонтные работы
	Наличие сметной документации на проведение работ/государственной экспертизы на подтверждение сметной стоимости
	Объем запрашиваемых средств (в руб.)
	Объем средств местного бюджета (в руб.)
	Рост числа участников мероприятий в культурно-досуговых учреждениях (% по отношению к 2016 году)
	Укомплектованность штата специалистами культурно-досуговой деятельности (обеспеченность основным персоналом/общее число сотрудников)

	Приложение 2
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 30.11.2017 г. № 01-21/642

СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору муниципальных образований Чукотского автономного округа для реализации мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Ворошко

Татьяна Валерьевна
	- начальник Управления культуры и поддержки общественных организаций Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Кеулькут Валентина Григорьевна
	- председатель Комитета по социальной и информационной политике, труду, охране здоровья, образованию, науке, культуре, спорту, туризму, вопросам молодёжи, семьи, женщин, ветеранов, религии, коренных малочисленных народов Чукотки и развитию институтов гражданского общества Думы Чукотского автономного округа (по согласованию);

	Котвицкая

Юлия Александровна
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела финансового обеспечения и контроля Финансово-экономического управления Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Подгорбунских
Никита Владимирович
	- консультант отдела культуры Управления культуры и поддержки общественных организаций Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Пронин
Евгений Сергеевич
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Садовская

Мария Дмитриевна
	- начальник отдела культуры Управления культуры и поддержки общественных организаций Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Суслова
Светлана Николаевна
	- начальник отдела планово-экономической работы Финансово-экономического управления Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.